CONTRATOS MENORES ABRIL-JUNIO/2014

TIPOS:

Obras, servicios, suministros, gestion servicios publicos y privados y contratos privados
Servicios y otros: entre 6.000,00 y 18.000,00€
Obras: entre 12.000,00 y 50.000,00€

0 Area De pCION objeto ael co ato Adjudicatario porte Reso 6 ersio
c a O
ALCALDIA 16.074,00 €
1 Servicios Insercion publicitaria en las paginas de la revista Hirian febrero a julio de 2014 [EDK Komunikazioa, S.L. 6.000,00 €| 02/04/14 |Gasto
2 Servicio Insercién publicitaria en el diario GARA durante febrero y marzo para informar de las EUSKAL PRENSA, S.L. 10.074,00 €| 22/04/14 |Gasto
reuniones de la iniciativa "Auzo eta Herriak Donostia Indartzen".
VIVIENDA Y URBANISMO 22.423,00 €
1 Servicio Realilzacion del vuelo fotogramétrico, aerotriangulacion, MDT y ortofoto del tér- |[OMEGA CARTOGRAFIA DIGITAL 14.400,00 €| 03/06/14(Inversién
mino municipal de Donostia/San Sebastian.
2 Servicio Tratamiento, manipulacién y extendido de la tierra vegetal existente en la zona [TEC-NATURA, S.L 8.023,00 €| 16/06/14|Inversion
de la urbanizacion de Txomin Enea.
INFRAESTRUCUTRA Y SERV URBANOS 344.905,74 €
1 Servicio Redaccion del "Andlisis basico de la evacuacion del Museo de San Telmo" IRTECH, S.L. 17.214,00 €| 02/04/14(Inversion
2 Obra Renovacion de la red de distribucion de agua potable y red de saneamiento en [ACUNA, S.A 49.555,00 €| 15/04/14|Gasto
Paseo Toki Eder N° 1 al 9.
3 Obra Renovacion de la red de distribucion de agua potable y red de saneamiento en c/José M2[LANDA E IMAZ, S.A. 40.328,68 €| 25/04/14|Gasto
Salaberria N° 33 al 39.
4 Servicio Proyecto de medidas a adoptar para la justificacién del DB-SI proteccién contra |TRES CON TRES ARQUITECTOS 11.400,00 €| 29/04/04|Inversion
incendios del Museo San Telmo. CcB
5 Suministro Suministro de estanterias para el archivo de la calle Urdaneta EUN SISTEMAS, S.L 6.941,85 €| 14/05/14|Gasto
6 Obra Movimiento de un volumen de arena de 15.377,73m. En la playa de Ondarreta [SERKOM, GESTION Y SERVICIOS 43.980,31 €| 20/05/14|Gasto
GRUPO MOYUA, S.L
7 Obra Rehabilitacion de tuberia de saneamiento en el tramo de Aizkorri 94 y Ntra.Sra.Del Coro [INSITUFORM TECHNOLOGIES 40.265,65 €| 19/05/14]|Inversion
IBERICA, S.A
8 Obra Reparacion de la red de distribucion de agua potable en la Av.Ategorrieta n® 14 al 22 ACUNA, S.A 49.,961,00 €| 05/06/14|Inversidn
9 Obra Reparacion de averias y fugas en la red de distribucién de agua potable en Rodil, Julima-|LANDA E IMAZ, S.A. 17.729,25 €| 29/05/14(Inversién
sene, P° Mons, Alejandria, Luis Pradera, Zandardegi, Artxipi, lyola, Arrasate-Easo, P°
Herrera, Grupo Gaztelu y P° Txingurri.
10 Obra Rehabilitacién y mejora de la fachada del edificio Alday (calle Easo) DARIO RODRIGUEZ 48.755,00 €| 02/06/14|Inversion
11 Servicio Estudio geotécnico del deslizamiento de tierras en la zona de Miramon EUROESTUDIOS, SL 9.055,00 €| 26/05/14|Inversion
12 Servicio Proyecto de saneamiento de los bajos de la torre de Atotxa para la escuela de  [MONFORT SALAVERRIA, MIGUEL 9.720,00 €| 09/06/14|Inversion

danza municipal.
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N° Contrato

Descripcién objeto del contrato

Adjudicatario

Importe

F.Resolucid Inversion

O, WN

MOVILIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y COOPERACION

Servicio

Servicio

Gestion del apoyo técnico de las 23 asociaciones de personas mayores jubila-
das y prejubiladas que conforman la red municipal.
Impresion y cosido con grapa de la agenda personas mayores de 55 afios

INFORMACION, PARTICIPACION Y MEDIO AMBIENTE

Servicio
Suministro
Servicio
Servicio

Servicio

Asitencia técnica en "Donostia Indartzen 11"

Compra de armarios 12 fase huertas publicas en Lau-Haizeta
Campafia comunicacion 5° contenedor de residuos urbanos
Asitencia técnica en la elaboracion del mapa del ruido nocturno

Ordenanza de antenas de telefonia movil

IGUALDAD, MIGRACION Y JUVENTUD

Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Obra
Obra
Obra

Servicio

RECURSOS HUMA
Suministro

Servicio

Servicio

Proyecto denominado "Protocolo de acogida de nuevos y nuevas donostiarras”

Proyecto "Espacio Intercultural de la Mujer"

Programa "Festan Blai" Aste Nagusia 2014 para jévenes.

"Udalean ere euskaraz" campafia dirigida a los ciudadanos.

Elaboracion catalogo "Euskera Gida.net 2014"

Adecuacion de la escuela infantil Zuloaga, para poder integrarla en el Consorcio
Haurreskolak.

Trabajos de escayola obra renovacion de los falsos techos de varios espacios del centro
Escolar Amara Berri Urbieta.

Trabajos de pintura obra renovacion de los falsos techos de varios espacios del centro
Escolar Amara Berri Urbieta.

Proyecto de ejecucion para habilitar una salida de emergencia en la EPA Herrera

NOS Y PROTECCION CIVIL
Suministro de 50 equipos ESCAPETTOR

Servicio de mensajeria externa afios 2014

Mantenimiento anual sistema automatico de identificacion dactilar AFIS

LAHAR ELKARGO ASOC.

GRAFICAS ORVY, S.L

NOLA KOOP. ELKARTE TXIKIA
ALUMINIOS AZPEITIA, S.L.
DIEGO ZARRABEITIA MENDIA
Y OTROS.

AAC CENTRO DE ACUSTICA
APLICADA, S.L

ARRATE ORMAETXEA, J.A.

AZTIKER SOZIOLOGIA
IKERGUNEA, S.L

CANAS SIRIANY, TANYA
KULTUR KABIA ZERBITZUAK SL
H PRODUKZIOAK

TTIPI TTAPA FUNDAZIOA
IPURU, S.L

DECORACIONES FRUTOS,SL
MEDINA-BI, SL

ESTUDIO ARKIBE, SL
PROTECTTION

Proteccién Técnica, S.L
RUIZ DE LOIZAGA ARETA,

Miguel Angel
GRUPO CORPORATIVO GFI NORTE Sl

(sin Iva)
25.259,00 €
17.999,00 €

7.260,00 €
61.772,09 €
14.628,09 €

7.172,00 €

7.930,00 €
14.043,00 €
17.999,00 €

148.469,12 €
17.900,00 €

6.198,35 €
17.980,00 €
7.095,00 €
10.177,00 €
35.576,49 €
39.711,05 €
7.531,23 €
6.300,00 €

46.781,00 €
12.600,00 €

17.999,00 €

16.182,00 €

Gasto

02/01/14|Gasto

02/01/14|Gasto

20/02/14
24/04/14
10/04/14

Gasto
Gasto
Gasto

05/05/14|Gasto

24/06/14|Gasto

08/04/14|Gasto
12/05/14
05/06/14
04/06/14
16/06/14
30/06/14

Gasto
Gasto
Gasto
Gasto
Gasto

26/06/14|Inversion

26/06/14|Inversion

23/06/14|Inversion

08/04/14]Inversion

14/01/14|Gasto

07/04/14|Gasto
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