CONTRATOS MENORES ABRIL-JUNIO/2014

TIPOS: Obras, servicios, suministros, gestión servicios públicos y privados y contratos privados

Servicios y otros: entre 6.000,00 y 18.000,00€ Obras: entre 12.000,00 y 50.000,00€

Nº Contrato		Descripción objeto del contrato	Adjudicatario	Importe (sin Iva)	F.Resolució	Inversión Gasto
	ALCALDIA			16.074,00 €		
1	Servicios	Inserción publicitaria en las páginas de la revista Hirian febrero a julio de 2014	EDK Komunikazioa, S.L.	6.000,00€		
2	Servicio	Inserción publicitaria en el diario GARA durante febrero y marzo para informar de las	EUSKAL PRENSA, S.L.	10.074,00 €	22/04/14	Gasto
		reuniones de la iniciativa "Auzo eta Herriak Donostia Indartzen".				
	VIVIENDA Y UR	BANISMO		22.423,00 €		
1	Servicio	Realilzación del vuelo fotogramétrico, aerotriangulación, MDT y ortofoto del tér-	OMEGA CARTOGRAFÍA DIGITAL :	14.400,00 €	03/06/14	Inversión
		mino municipal de Donostia/San Sebastián.		,		
2	Servicio	Tratamiento, manipulación y extendido de la tierra vegetal existente en la zona	TEC-NATURA, S.L	8.023,00 €	16/06/14	Inversión
		de la urbanizacion de Txomin Enea.				
	INFRAESTRUCI	I JTRA Y SERV URBANOS		344.905,74 €		
1	Servicio	Redacción del "Análisis básico de la evacuación del Museo de San Telmo"	IRTECH, S.L.	17.214,00 €	02/04/14	Inversión
2	Obra	Renovación de la red de distribución de agua potable y red de saneamiento en	ACUÑA, S.A	49.555,00 €		Gasto
		Paseo Toki Eder Nº 1 al 9.	·	•		
3	Obra	Renovación de la red de distribución de agua potable y red de saneamiento en c/José Mª	LANDA E IMAZ, S.A.	40.328,68 €	25/04/14	Gasto
		Salaberria № 33 al 39.				
4	Servicio	Proyecto de medidas a adoptar para la justificación del DB-SI protección contra	TRES CON TRES ARQUITECTOS	11.400,00 €	29/04/04	Inversión
		incendios del Museo San Telmo.	СВ			
5	Suministro	Suministro de estanterías para el archivo de la calle Urdaneta	EUN SISTEMAS, S.L	6.941,85 €		
6	Obra	Movimiento de un volumen de arena de 15.377,73m. En la playa de Ondarreta	SERKOM, GESTIÓN Y SERVICIOS	43.980,31 €	20/05/14	Gasto
			GRUPO MOYUA, S.L			
7	Obra	Rehabilitacion de tubería de saneamiento en el tramo de Aizkorri 94 y Ntra.Sra.Del Coro	INSITUFORM TECHNOLOGIES	40.265,65 €	19/05/14	Inversión
0	01		IBÉRICA, S.A	40.004.00.6	05/00/4.4	1
8	Obra	Reparación de la red de distribución de agua potable en la Av.Ategorrieta nº 14 al 22	ACUÑA, S.A	49.961,00 €		
9	Obra	Reparación de averías y fugas en la red de distribución de agua potable en Rodil, Julima-	LANDA E IMAZ, S.A.	17.729,25 €	29/05/14	inversion
		sene, P ^o Mons, Alejandria, Luis Pradera, Zandardegi, Artxipi, Iyola, Arrasate-Easo, P ^o				
10	Obra	Herrera, Grupo Gaztelu y P ^o Txingurri.	DARIO RODRÍGUEZ	48.755,00 €	02/06/14	Inversión
10 11	Servicio	Rehabilitación y mejora de la fachada del edificio Alday (calle Easo) Estudio geotécnico del deslizamiento de tierras en la zona de Miramón	EUROESTUDIOS, SL	9.055,00 €		Inversión
12	Servicio	Proyecto de saneamiento de los bajos de la torre de Atotxa para la escuela de	MONFORT SALAVERRIA, MIGUEL	9.720,00 €		
12	Oel vicio	danza municipal.	INIONI ORI SALAVERRIA, MIGUEL	9.720,00 €	03/00/14	111106131011

Nº Contrato	Area	Descripción objeto del contrato	Adjudicatario	Importe (sin Iva)	F.Resolució	Inversión Gasto
	MOVILIDAD, BIE	NESTAR SOCIAL Y COOPERACIÓN		25.259,00 €		
1	Servicio	Gestión del apoyo técnico de las 23 asociaciones de personas mayores jubiladas y prejubiladas que conforman la red municipal.	LAHAR ELKARGO ASOC.	17.999,00 €	02/01/14	Gasto
2	Servicio	Impresión y cosido con grapa de la agenda personas mayores de 55 años	GRAFICAS ORVY, S.L	7.260,00 €	02/01/14	Gasto
	INFORMACION,	PARTICIPACION Y MEDIO AMBIENTE		61.772,09 €		
1	Servicio	Asitencia técnica en "Donostia Indartzen II"	NOLA KOOP. ELKARTE TXIKIA	14.628,09 €	20/02/14	Gasto
2	Suministro	Compra de armarios 1ª fase huertas públicas en Lau-Haizeta	ALUMINIOS AZPEITIA, S.L.	7.172,00 €	24/04/14	Gasto
3	Servicio	Campaña comunicación 5º contenedor de residuos urbanos	DIEGO ZARRABEITIA MENDIA Y OTROS.	7.930,00 €	10/04/14	Gasto
4	Servicio	Asitencia técnica en la elaboración del mapa del ruido nocturno	AAC CENTRO DE ACÚSTICA APLICADA, S.L	14.043,00 €	05/05/14	Gasto
5	Servicio	Ordenanza de antenas de telefonía movil	ARRATE ORMAETXEA, J.A.	17.999,00 €	24/06/14	Gasto
	IGUALDAD, MIG	RACION Y JUVENTUD		148.469,12 €		
1	Servicio	Proyecto denominado "Protocolo de acogida de nuevos y nuevas donostiarras"	AZTIKER SOZIOLOGIA IKERGUNEA, S.L	17.900,00 €	08/04/14	Gasto
2	Servicio	Proyecto "Espacio Intercultural de la Mujer"	CAÑAS SIRIANY, TANYA	6.198,35 €	12/05/14	Gasto
3	Servicio	Programa "Festan Blai" Aste Nagusia 2014 para jóvenes.	KULTUR KABIA ZERBITZUAK SL	17.980,00 €	05/06/14	Gasto
4	Servicio	"Udalean ere euskaraz" campaña dirigida a los ciudadanos.	H PRODUKZIOAK	7.095,00 €	04/06/14	Gasto
5	Servicio	Elaboración catálogo "Euskera Gida.net 2014"	TTIPI TTAPA FUNDAZIOA	10.177,00 €	16/06/14	Gasto
6	Obra	Adecuación de la escuela infantil Zuloaga, para poder integrarla en el Consorcio Haurreskolak.	IPURU, S.L	35.576,49 €	30/06/14	Gasto
7	Obra	Trabajos de escayola obra renovación de los falsos techos de varios espacios del centro Escolar Amara Berri Urbieta.	DECORACIONES FRUTOS,SL	39.711,05 €	26/06/14	Inversión
8	Obra	Trabajos de pintura obra renovación de los falsos techos de varios espacios del centro Escolar Amara Berri Urbieta.	MEDINA-BI, SL	7.531,23 €	26/06/14	Inversión
9	Servicio	Proyecto de ejecución para habilitar una salida de emergencia en la EPA Herrera	ESTUDIO ARKIBE, SL	6.300,00€	23/06/14	Inversión
	RECURSOS HUN	MANOS Y PROTECCION CIVIL		46.781,00 €		
1	Suministro	Suministro de 50 equipos ESCAPETTOR	PROTECTTION Protección Técnica, S.L	12.600,00€	08/04/14	Inversión
2	Servicio	Servicio de mensajería externa años 2014	RUIZ DE LOIZAGA ARETA, Miguel Angel	17.999,00 €	14/01/14	Gasto
3	Servicio	Mantenimiento anual sistema automático de identificación dactilar AFIS	GRUPO CORPORATIVO GFI NORTE SI	16.182,00 €	07/04/14	Gasto